
BOE núm. 177 Viernes 25 julio 2003 6171

visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la D.A.T.

c) Número de expediente: 85.010/03.
2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de baúles.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 132/03 de 3 de
junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 117.600 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: José Antonio García Gans.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.920.

Madrid, 10 de julio de 2003.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la D.A.T., Enrique Oliete Ginesta.—&35.545.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
GC-060/03-C-021.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ministerio de
Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de Dirección de Abas-
tecimiento-Mantenimiento.

c) Número de expediente: GC-060/03-C-021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de acei-

tes lubricantes, líquidos hidráulicos, grasas y pro-
ductos asociados.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 97, de
23 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 747.400,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2003.
b) Contratistas: Repsol YPF (307.710,58

euros); Krafft, S.A. (252.073,80 euros); Brugarolas,
S.A. (76.670,46 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 636.454,84 euros.

Madrid, 11 de julio de 2003.—El Coronel Jefe
de la Sección Económico-Financiera.—&35.539.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Asturias por el que se anuncia la
adjudicación de la contratación del servicio
de seguridad en las Administraciones de
Mieres y Luarca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria-Delegación Especial de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de RR.HH. y Administración
Económica-Unidad Regional Económico-Finan-
ciera.

c) Número de expediente: 033303418P0 U.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
en las Administraciones de la A.E.A.T. de Mieres
y Luarca, en el período comprendido entre el
01-07-2003 y el 15-05-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 106.069,65
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2003.
b) Contratista: Nordés Vigilancia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 106.069,65

euros.
e) Plazo de adjudicación: Del 01-07-2003 al

15-05-2005.

Oviedo, 14 de julio de 2003.—El Delegado Espe-
cial de la A.E.A.T. de Asturias, P.O., D. Ángel Her-
minio Fernández Rodríguez.—&35.823.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para contratar
los trabajos de cartografía catastral urbana
informatizada base para la Gerencia de Bar-
celona (51/03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro.

c) Número de expediente: 51/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de la car-
tografía catastral urbana informatizada base para
la actualización del catastro inmobiliario de natu-
raleza urbana en el ámbito territorial de la Gerencia
de Barcelona.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Máximo 18 meses desde el acta de inicio
de los trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 457.482,00 A.

5. Garantía provisional: 9.149,64 A.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información Mº Hacien-
da.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 7—9.
c) Localidad y código postal: Madrid—28014.
d) Teléfono: 91 583 68 49 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 05 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículo 16 a) y c) del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas para la Solvencia Económica
y Financiera, y artículo 19 y ver pliegos para la
solvencia técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05 de septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Mº de Hacien-
da.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid—28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mº de Hacienda. Salón de Actos
de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
e) Hora: A partir de las once horas treinta

minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
09/07/2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Raúl López Fernán-
dez.—35.608.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial, de 23 de julio
de 2003, por la que se anuncia concurso,
procedimiento abierto de adquisición de cin-
co patrulleras de altura, con destino al Ser-
vicio Marítimo de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Seguridad.
c) Número de expediente: 3/13M035.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de cinco
patrulleras de altura, con destino al Servicio Marí-
timo de la Guardia Civil.

b) Número de unidades a entregar: cinco.
d) Lugar de entrega: Según lo establecido en

la cláusula 10.5.1 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según lo establecido en
la cláusula 10.5.1 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.



6172 Viernes 25 julio 2003 BOE núm. 177

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), trece millones novecientos cincuenta y cin-
co mil ciento setenta y tres euros (13.955.173,00
euros).

5. Garantía provisional: 279.103,47 euros,
correspondiente al 2 % del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior, Subdirección
General de Gestión Económica y Patrimonial (Área
de Ordenación de la Contratación).

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91/537-17-21.
e) Telefax: 91/537-11-77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del día 14 de agosto
de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15
horas del día 14 de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: La determinada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio del Interior (Registro
General).

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: día 4 de septiembre de 2003.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de julio de 2003.

Madrid, 23 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Fdo:
Adoración Mateos Tejada.—&36.691.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial, de fecha 23
de julio de 2003, por la que se anuncia con-
curso en procedimiento abierto, de adqui-
sición de 12 embarcaciones de tipo medio
de alcance, con destino al Servicio Marítimo
de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Seguridad.
c) Número de expediente: 3/13M034.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de doce
embarcaciones de tipo medio de alcance, con des-
tino al Servicio Marítimo de la Guardia Civil.

b) Número de unidades a entregar: doce.
d) Lugar de entrega: Según lo determinado en

la cláusula 10.5.1 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según lo determinado en
la cláusula 10.5.1 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), once millones quinientos seis mil seiscientos
ochenta y dos euros (11.506.682,00 euros).

5. Garantía provisional: 230.133,65 euros,
correspondiente al 2 % del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior, Subdirección
General de Gestión Económica y patrimonial (Área
de Ordenación de la Contratación).

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91/537-17-21.
e) Telefax: 91/537-11-77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del día 14 de agosto
de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15
horas del día 14 de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: La determinada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ministerio del Interior (Registro

General).
2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 4 de septiembre de 2003.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de julio de 2003.

Madrid, 23 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Fdo:
Adoración Mateos Tejada.—&36.692.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se convoca concurso público mediante pro-
cedimiento abierto, para el suministro de
tres sistemas de captura digital para micros-
copio de comparación con adaptador de ros-
ca C y cámara digital, con destino al Servicio
de Criminalística de la Dirección General
de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: V03-24.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e ins-
talación de tres sistemas de captura digital para
microscopio de comparación con adaptador de ros-
ca C y cámara digital, con destino al Servicio de
Criminalística de la Dirección General de la Guardia
Civil.

d) Lugar de entrega: Almacén del Servicio de
Criminalística, C/ Guzmán el Bueno, 110, 28003
Madrid.

e) Plazo de entrega: Hasta el 30 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 43.716,24 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: C/ Amador de los Ríos, número 7,

planta cuarta, despacho 483. En horario de nueve
a catorce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91.537.17.21.
e) Telefax: 91.537.11.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce horas del 8 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto
de 2003. En horario del Registro General.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del Ministerio del

Interior.
2. Domicilio: C/ Amador de los Ríos, número 7,

planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: C/ Amador de los Ríos, número 7,

entreplanta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en el anuncio inser-

to en el tablón de anuncios del Ministerio del Inte-
rior, sito en la calle Amador de los Ríos, número 7
de Madrid y que oportunamente se comunicará,
mediante fax, a los licitadores.

e) Hora: La que se indique en el anuncio inserto
en el tablón de anuncios del Ministerio del Interior,
sito en la calle Amador de los Ríos, número 7 de
Madrid, y que oportunamente se comunicará,
mediante fax, a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 23 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—&36.693.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se convoca Subasta, mediante Procedimiento
Abierto para la adquisición de material fun-
gible para los laboratorios de análisis de
ADN, con destino a la Comisaría General
de Policía Científica de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: P03-056.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial fungible para los laboratorios de análisis de
ADN, con destino a la Comisaría General de Policía
Científica de la Dirección General de la Policía.


